
 

Ставки збору з одноразового (спеціального) добровільного декларування 

щодо номінальної вартості державних облігацій України з терміном обігу 

більше ніж 365 днів без права дострокового погашення 

 

Головне управління ДПС у м. Києві повідомляє, що збір з одноразового 

(спеціального) добровільного декларування (далі – Збір) щодо номінальної 

вартості державних облігацій України з терміном обігу більше ніж 365 днів 

без права дострокового погашення справляється за ставками: 

2,5 відсотка – щодо номінальної вартості державних облігацій України з 

терміном обігу більше ніж 365 днів без права дострокового погашення, 

придбаних декларантом у період з 01 вересня 2021 року до 31 серпня 2022 

року до подання одноразової (спеціальної) добровільної декларації; 

3 відсотки – платник податків може обрати як альтернативу із сплатою 

податкового зобов’язання трьома рівними частинами щорічно. 

Довідково:   відповідно до пп. 8.3 п. 8 підрозділу 94 розділу XX 

Податкового кодексу України (далі – ПКУ) сума Збору щодо задекларованих 

об’єктів визначається шляхом застосування до бази для нарахування Збору 

ставки: 

2,5 відсотка щодо номінальної вартості державних облігацій України з 

терміном обігу більше ніж 365 днів без права дострокового погашення, 

придбаних декларантом у період з 01 вересня 2021 року до 31 серпня 2022 

року до подання одноразової (спеціальної) добровільної декларації. 

Як альтернативу платник податків може обрати ставку 3 відсотки зі 

сплатою податкового зобов’язання трьома рівними частинами щорічно. 

 

 

 


